(1) *Petrus Damianus in Vita S. Mercurialis.*

terrupit ferus Ruphilli accessus, qui cum ex condito confors esse gloriosi in Domino confictus exoptaret, parùm abfuit quin cum Mercuriali quereretur, nisi Liuiensium impatiens festinatio culpanda venisset; cui prouidentiae Ruphillus non egrè acquieuit, & Mercurialem complexatus, coniunctissimæ charitatis argumenta dedit, & accepit. Ille autem cum affinem Episcopum, iam diù cupientem addere Ecclesias S. Martini in Lauacro, & S. Cassiani in Cassidico, suæ Diœcesi deprehendisset; eas à Foroliuensi regimine distractas, Pompiliano copulauit. Quarè amicitiae nexu nouis amplexibus, & osculis arctius firmato; Præfules ad ostium putei, in quo Draco præcipitatus fuerat progressi, ibi ad æternam memoriam rei, lapidem cum inscriptione miræ victoriæ posuerunt. [1] Post hæc portenta SS. Leuitæ non diù in hac caduca vita conlitterunt, præcoci exitu ad iæmortalem accersiti. Mercurialis eorum corpora in D. Stephani extrà muros, intrà arculas ex ære conditas conclusit, & piè collocauit. Huic Templo posterioribus sæculis SS. Mercurialis, & Grati nomina indita sunt, sed alterum, primo tantùm superstite obsoleuit. Cum verò Alexander Foroliuensis Antistes opimis prædijs, & Sacerdotijs Abbatiale Cœnobium ditauisset, vt pagina Concessionis narrat, *Amore Dei, ac BB. Mercurialis, & Grati Confessorum Christi*, (2) non abs se creditur Gerualdum Abbatem sacris reliquijs Alexandrum donauisse, quæ in S. Crucis repertæ sunt, Richelmo Liuianam se-

[1] *Ex Chron. latina Anonymi M. S.*

(2) *Ex Priuil. Episcop. Dat. 9. August. an: 1160.*
dem

dem obtinente, anno 1263., in Arca D. Valeriani, cum Epitaphio super lamellam plumbeam inciso, ubi legebatur- HIC REQUIESCUNT IN PACE CORPORA BEATORVM CONFESSORVM GRATI, ET MARCELLI QUI DOMINI VESTIGIA SVNT SECVTI. - A tergo autem- BEATI MERCVRIALIS HVIVS CIVITATIS EPISCOPI FVERVNT DISCIPVLI, DVMOQVE VIXERVNT EIVS SANCTAM VITAM SECVTI SVNT. - (1) Festa vtriusque dies in XIII. Cal. Martij indicta est, qua aut Gratus, aut Marcellus in supernam Patriam migravit.

DIIVS VALERIANVS

IV. VALERIANVS Foroliuij inter auita Maiorum ornamenta, & opulentam Domus fortunam natus est. Puer adhuc cepit sancte, integerrimèque viuere, ac socios literarij ludi, velut Præceptor, magis exemplis, quàm verbis erudire. Adolefcens factus, cum iam ab humanis Parentes abiissent, præstantiam Christianæ perfectionis quæsiturus, familiares opes in alendis pauperibus profudit. Hac pia liberalitate, & meritis virtutum aded Spiritus mundos terruit, vt nè aspectum quidem eius ferentes, & ad vocis imperia trepidantes, quàm sæpissimè ab obsessis miserorum mortalium corporibus euaderent. Inualefcente rerum mirabilium fama, ob quam à multis laborantibus morbo, &